

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ФГУП "НИТИ
им.А.П.Александрова"

В.А.Василенко

" 11 " 08 2015 г.

Ликвидация объектов

(наименование стройки)

Пристройка к зданию производственному 122

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02/15-Л

(КР-909) Ликвидация (снос) пристройки к зданию производственному 122

Основание: акт № 50-65/15 от 11.06.2015г.

Сметная стоимость

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих работ

Средства на оплату труда

Нормативная трудоемкость

Смета составлена в ценах 2000 года с пересчетом в цены июня 2015 года

Текущие цены

346.26 тыс. руб.

346.26 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

35.716 тыс. руб.

0.203 тыс. чел. час.

Базовые цены

42.313 тыс. руб.

42.313 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

4.15 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуата- ции машин	всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 46- 06- 009- 02	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ЗДАНИЙ МЕТОДОМ ОБРУШЕНИЯ ОЗП=373,53*8,91 ЭМ=3102,89*7,3 Козп=8,91 Кэм=7,3 (Инд_ЛО_06_2015) НР=94% (НР = 27412 руб.) СП=48% (СП = 13998 руб.)	2,75	25979,25	22651,1	71443	9152	62291	23,1	63,53
			100МЗ СТРОИТЕЛ ЬНОГО ОБЪЕ	3328,15	7276,53			20010	27,74	76,29
2	СПГ- 1- 1- 1- 43	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРАМИ ЕМКОСТЬЮ КОВША ДО 0,5 МЗ ЦЕНА=4,34*5,7 Кпз=5,7 (Индекс к ТЕР- 2001 на 2- й квартал 2015г.)	238,2	24,74	24,74	5893		5893		
			Т ГРУЗА		7,42			1767	0,11	26,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	СПГ- 3- 21- 1- 95 НЗ9=0	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 95 КМ ЦЕНА=58,91*5,7 Кпз=5,7 (Индекс к ТЕР- 2001 на 2- й квартал 2015г.)	238,2	335,79	335,79	79985		79985		
			Т ГРУЗА							
4	ТЕР- 01- 01- 087- 02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 303 КВТ (410 Л.С.), ГРУППА ГРУНТОВ 2 ЭМ=350,39*25,6 Козп=8,91 Кэм=25,6 (Инд_ЛО_06_2015) НР=81% (НР = 36 руб.) СП=34% (СП = 15 руб.)	0,136	8969,98	8969,98	1220		1220		
			1000МЗ ГРУНТА		331,36			45	1,1	0,15
5	408- 0122 ТССЦ_ЛО_06_201 5_зона_2	ПЕСОК ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ СРЕДНИЙ Объем: 136 * 1.1	149,6	568,59		85061				
			МЗ							
6	ТЕР- 01- 02- 005- 01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1- 2 ОЗП=202,61*8,91 ЭМ=341,65*4,42 Козп=8,91 Кэм=4,42 (Инд_ЛО_06_2015) НР=81% (НР = 2557 руб.) СП=34% (СП = 1073 руб.)	1,36	3315,35	1510,09	4509	2455	2054	12,53	17,04
			100МЗ УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТ	1805,26	516,25			702	3,04	4,13
7	ТЕР- 47- 01- 001- 01	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ ЭМ=20,98*9,17 Козп=8,91 Кэм=9,17 (Инд_ЛО_06_2015) НР=98% (НР = 51 руб.) СП=61% (СП = 32 руб.)	0,81	192,39	192,39	156		156		
			100М2		63,8			52	0,28	0,23

Итого по смете:

248267 11607 151599 80,57
22576 106,85

	Прямые затраты		248267	
	Материальные затраты		85061	
	Материалы не учтенные расценками		85061	
	Эксплуатация машин		151599	
	в тч ЗП машинистов		22576	
	Основная зарплата		11607	
	Накладные расходы		30056	
	Сметная прибыль		15118	
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		293441	
	НДС	18 %	52819,38	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ		346260,38	
	Сметная ЗП		35716	
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ЦЕНАХ 2000Г.		42313	
	Нормативная трудоемкость		203,22	

Составил: Инженер 2 категории

 К.Ю. Федулова

Проверил: Начальник сметной группы

 М.Н. Щипалкина

Ведущий инженер строительного контроля


 А.П. Антипин



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Начальник отдела строительного контроля


Главный инженер проекта УКС



И.Н.Шевченко



В.В.Милейко

 Н.Н.Софонов.